The International Day of Women

& Girls in Science
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Universita degli Studi di Piano Nazionale Lauree
Cagliari Scientifiche

Master Class “Women and Girls in Science” - 11 Febbraio 2022

Programma della giornata

9:00
9:15
9:30

11:15
11:30

13:30
15:30
16:00

16:45

Saluti di benvenuto del Magnifico Rettore Prof. Francesco Mola e introduzione alla giornata

Intervento della Prorettrice dell’Orientamento e Alumni: Prof.ssa Valentina Onnis

Attivita disciplinari dei PNLS.

Presentazione dei gruppi partecipanti al concorso organizzato dal PNLS Matematica:
“La matematica al femminile: sfide e successi di grandi donne”

Mary Somerville

Grace Chisholm Young
Emmy Noether

Hilda Geiringer

Marie Sofie Germain
Angelina Cabras

Pausa

Attivita disciplinari dei PNLS.

(AM. Aleci NU)
(AM. Aleci NU)
(AM. Aleci NU)
(R. Visicale SS)
(R. Visicale SS)
(R. Visicale SS)

Presentazione dei gruppi partecipanti al concorso organizzato dal PNLS Matematica:
“La matematica al femminile: sfide e successi di grandi donne”

Maria Gaetana Agnesi
Augusta Ada Lovelace
Emma Castelnuovo
Katherine Johnson
Maryam Mirzakhani
Ipazia

Emilie du Chatelet

Pausa pranzo

(A.M. Mele NU)
(A.M. Mele NU)

(G. Pirino SS)

(M.L. Carzedda NU)
(S. Farina NU)

(S. Farina NU)

(S. Farina NU)

Saluti della delegata del Rettore per I’Uguaglianza di genere Prof.ssa Ester Cois

Attivita disciplinari dei PNLS.

Presentazione dei gruppi partecipanti al concorso organizzato dal PNLS Matematica:
“La matematica al femminile: sfide e successi di grandi donne”

Karen Keskulla Uhlenberg (P. Sitzia CA)
Sofja Kovalevskaja (P. Sitzia CA)

Dibattito su Genere e Scienza organizzato dal PNLS Fisica, moderato da Matteo Tuveri, in diretta
streaming sul canale Youtube Divulgazione Fisica (https:/l.infn.it/j5); parteciperanno: la Prof.ssa
Ester Cois, la Prorettrice per la Comunicazione e I’Immagine Prof.ssa Elisabetta Gola, la giovane
ricercatrice Marianna Fontana del CERN di Ginevra e la giornalista Susi Ronchi, fondatrice di

Giulia Giornaliste Sardegna.

17:30 Premiazione del gruppo vincitore del concorso ¢ saluti finali



